

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-190421-PERP02
DATA DA ABERTURA: 07/05/2021 ÀS 08:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 07/05/2021 ÀS 08:10 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-190421-PERP02, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: G C H REIS EIRELI ME
CNPJ Nº 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704636-3
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA FCORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.
FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS
INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96
Nº CELULAR / E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

3. OBJETO

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	Ácido clorídrico, aspecto físico: líquido limpo, incolor / amarelado, fumegante, peso molecular: 36,46 g/mol, fórmula química: HCl, teor: teor mínimo de 37%, grau de pureza: pureza mínima de 99%, característica adicional: resigente p.a./acs, número de referência química: cas 7647-01-0	Litro	4520	Anidrol	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.006,40	quinze mil e seis reais e quarenta centavos
2	Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, clorato, cor: incolor, aplicação: lavagem e abscante de roupas, banheiras, piscas, tipo: comum	Litro	9900	Fe	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 29.502,00	vinete e nove mil, quinhentos e dois reais
3	Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel	Litro	3488	Zumbi	R\$ 24,91	vinete e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 86.886,08	oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oito centavos
4	Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel	Litro	1162	Zumbi	R\$ 24,91	vinete e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 28.945,42	vinete e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
5	Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido	Litro	5100	Zumbi	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 74.409,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e nove reais
6	Alcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido	Litro	1700	Zumbi	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 24.803,00	vinete e quatro mil, oitocentos e três reais
7	Balde, material: plástico, tamanho: médio, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: natural, características: reforço fundo e borda.	Unidade	1150	San Remo	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e oito reais
8	Balde, material: plástico, tamanho: médio, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 l, cor: natural, características: não aplicável	Unidade	515	San Remo	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.438,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
9	Desinfetante, composição: a base de quaternário de amônio, princípio ativo: clorato alquili dimetil benzil amônio+ tensioativos, teor ativo: solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma.	Litro	12300	Fe	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 66.420,00	sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais
10	Desodorizador , essência: lavanda / jasmim, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contemha cfe.	Frasco 400ml	2320	Glade	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 16.309,60	dezesseis mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos



11	Desodorizador sanitário, composição: paradioloro benzeno, essência e corante, peso líquido: 35g, aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário	Unidade	850	Glade	RS	1,48	um real e quarenta e oito centavos	RS	1.258,00	mil duzentos e cinquenta e oito reais
12	Detergente composição: tensoativos anfônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma: neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável.	Frasco 500ml	10500	Fc	RS	1,73	um real e setenta e três centavos	RS	18.165,00	dezoito mil, cento e sessenta e cinco reais
13	Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: cabo plástico, aplicação: vaso sanitário.	Unidade	620	Estrela	RS	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	RS	4.805,00	quatro mil, oitocentos e cinco reais
14	Espoonja limpeza, material: fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: utensílios domésticos, características adicionais: dupla face.	Unidade	2470	Limppano	RS	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	RS	15.857,40	quinze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
15	Espoonja limpeza, material: fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: utensílios domésticos, características adicionais: dupla face.	Unidade	3700	Lamppano	RS	1,46	um real e quarenta e seis centavos	RS	5.402,00	cinco mil, quatrocentos e dois reais
16	Flanela, material: algodão, comprimento: 40cm, largura: 60cm, cor: amarela.	Unidade	2950	São Jose	RS	2,16	dois reais e dezesseis centavos	RS	6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais
17	Luva de proteção, material: nitrílica, aplicação: limpeza, tipo punho: longo, tamanho: grande, cor: azul, acabamento palam: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: com forro.	Par	1430	Vonder	RS	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	RS	15.086,50	quinze mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
18	Pá coleira lixo, material coletor: plástico, material cabo: madeira, comprimento cabo: 80cm, comprimento: 20cm, largura: 18cm, aplicação: limpeza, características adicionais: cabo revestido em plástico.	Unidade	510	Estrela	RS	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	RS	2.208,30	dois mil, duzentos e oito reais e trinta centavos
19	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento: 70cm, largura: 50cm, características adicionais: chão, cor: branca.	Unidade	2380	São Jose	RS	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	RS	10.924,20	dez mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
20	Limpa vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauri eter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima: 3 anos.	Frasco 500ml	2320	Veja	RS	12,14	doze reais e quatorze centavos	RS	28.164,80	vinte e oito mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
21	Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30m, largura: 10cm, tipo picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca.	Pacote 4 Unid	7600	Noble	RS	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	RS	40.432,00	quarenta mil, quatrocentos e trinta e dois reais
22	Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 40cm, cor: suporte e cabo natural, quantidade borrachas: 2 um	Unidade	1120	Estrela	RS	5,13	cinco reais e treze centavos	RS	5.745,60	cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
23	Rodo, material cabo: madeira, material suporte: plástico, comprimento suporte: 60cm, quantidade borrachas: 2 um.	Unidade	710	Estrela	RS	7,09	sete reais e nove centavos	RS	5.033,90	cinco mil e trinta e três reais e novecentos e sessenta centavos
24	Sabão barra, composição básica: sabão glicerinado, tipo: glicerina	Embalagem 5 Unid	1970	Guarani	RS	7,09	sete reais e nove centavos	RS	13.967,30	treze mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
25	Sabão em pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: não aplicável, odor: não aplicável.	Pacote 1kg	5680	Guarani	RS	7,30	sete reais e trinta centavos	RS	41.464,00	quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
26	Sabão pasta, composição: glicerina, tensoativo anfônico e carboidrato, aplicação: limpeza pesada com água desengordurante.	Pote 500g	820	Urca	RS	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	RS	4.370,60	quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
27	Saco plástico lixo, capacidade: 30l, cor: branco leitoso, largura: 59cm, altura: 62cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade.	Pacote 100 Unid	1420	Rava	RS	18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	RS	26.894,80	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
28	Saco plástico lixo, capacidade: 50l, cor: branca, apresentação: peça única, largura: 63cm, altura: 80cm, características adicionais: leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante, aplicação: hospitalar.	Pacote 100 Unid	1870	Rava	RS	36,82	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos	RS	68.853,40	sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
29	Saco plástico lixo, capacidade: 100l, cor: branca, apresentação: peça única, largura: 75cm, altura: 105cm, características adicionais: leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante, aplicação: hospitalar.	Pacote 100 Unid	810	Rava	RS	41,09	quarenta e um reais e nove centavos	RS	33.282,90	trinta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
30	Toalhinha de papel, material: papel, tipo: folha: dupla picotada, quantidade toalha: 60 und, comprimento: 22cm, largura: 20cm.	Pacote 2 rolo	1290	Skala	RS	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	RS	6.024,30	seis mil e vinte e quatro reais e trinta centavos
31	Vassoura, material cerdas: pelo sintético, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40cm, características adicionais: cabo de aproximadamente 1,20cm, largura cepa: 5cm.	Unidade	1235	Estrela	RS	8,09	oito reais e nove centavos	RS	9.991,15	nove mil, novecentos e noventa e um reais e quinze centavos

RS



Handwritten signature in blue ink.



GCH REIS EIRELI - ME
CNPJ: 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704.636-3
Rua Coronel Salustiano, Nº 13 - L.tra.A - CEP: 63.750-970
Bairro: Centro, Tamboril - Ceará
Fone: (88)9 93345778
E-mail: gchreis_18@hotmail.com

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 718.601,05
SETECENTOS E DEZOITO MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E CINCO CENTAVOS

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBORIL / CE, 06 DE MAIO DE 2021

GABRIEL
CANDIDO
HOLANDA
REIS:00660905396

Assinado de forma digital por
GABRIEL CANDIDO HOLANDA
REIS:00660905396
Data: 2021.05.06 19:54:28
03700

G C H REIS EIRELI ME

Gabriel Holanda Candido Reis
CNPJ nº 04483741888 DETRANCE
CPF nº 006.609.053-96
Empresário



FLS Nº 412